
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 9 августа 2021 г. № 1573 
 

г. КОТЛАС 

  

 

 Об определении площадки временного накопления отходов 

 

 

В соответствии со статьями 1, 8, 13, 13.4 Федерального закона от 

24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 

статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления», СанПин 

2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию 

территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, 

питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному  воздуху, 

почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, 

общественных помещений, организации и проведению санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий», 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 28 января 2021 года № 3, 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа 

Архангельской области «Котлас», администрация городского округа 

«Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить площадку временного накопления отходов – 

бесхозяйных отработанных шин (покрышек), обнаруженных на землях 

общего пользования в границах городского округа «Котлас» -                           

гараж-склад, расположенный по адресу: Архангельская область, г. Котлас, 

ул. Почтовая, д. 17, корп. 5.  

2. Срок эксплуатации площадки временного накопления отходов – 11 

месяцев с 1 сентября 2021 года (с даты начала накопления отработанных 

шин (покрышек). 

3. Накопление отходов на площадке производить в соответствии с 

санитарными нормами и правилами, а также природоохранным 

законодательством. 



4. Ответственным за приемку и учет бесхозяйных отработанных 

шин (покрышек), обнаруженных на землях общего пользования в границах 

городского округа «Котлас», назначить директора муниципального 

казенного учреждения городского округа Архангельской области 

«Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации 

муниципального имущества» Свинина С.Е.  

5. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации                      

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

  
 
 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

 

С.Ю. Дейнеко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


